
Российская Федерация
Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа п. Азанка

ПРИКАЗ

«20» июня 2023 г.                                                                                             № 84

«О деятельности школьной службы 

Примирения в 2023-2024 учебном году»

На основании  Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской 
Федерации». Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года. 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителем и куратором ШСП назначить педагога-психолога Кошелеву А.О.
2. Утвердить:

2.1. Состав школьной службы примирения в следующем составе:
 Педагог-психолог Кошелева А.О
 Заместитель по ВР Кадовб М.Л.
 Социального педагога Кошелеву Н.О.

2.2. План работы ШСП (Приложение 1)
Исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор _________                     Л.Б. Пажанковская

С приказом ознакомлены:

__________________ М.Л.Кадовб

__________________ Н.О. Кошелева

__________________  А.О.Кошелева



Приложение 1 к приказу

От 20.06.2023 № 84.

План работы ШСП на 2023-2024 учебный год.

п/п Мероприятия Сроки 
проведения

Ответственные

1 Разработка положения о школьной службе 
примирения

август-
сентябрь

руководитель ШСП

2 Издание приказа о школьной службе 
примирения

 сентябрь директор

3 Организационно-методическая работа: 
планирование работы на учебный год, 
определение целей и задач

сентябрь-
октябрь

руководитель ШСП

4 Формирование команды медиаторов для 
проведения восстановительных программ

 октябрь руководитель ШСП

5 Анкетирование учащихся 5-11 классов по 
выявлению причин конфликтов

октябрь- 
ноябрь

 руководитель 
ШСП, члены ШСП, 
педагог-психолог

6 Оформление стенда «Жизнь без жестокости» ноябрь зам. директора по 
ВР, члены ШСП

7 Сотрудничество с Советом профилактики 
школы (возможность проведения 
восстановительных технологий с подачи 
членов Совета профилактики)

в течение 
года

члены ШСП

8 Сбор заявок, случаев для рассмотрения ШСП в течение 
года

члены ШСП

9 Проведение программ примирения в течение 
года по 
запросам

кл.руководители, 
зам.директора по 
ВР, члены ШСП

10 Создание буклетов о деятельности ШСП декабрь-
январь

руководитель 
ШСП, члены ШСП

11 Информрование участников 
образовательного процесса о целях, задачах и 
деятельности ШСП (пед.советы, кл.часы, род. 
собрания)

Ноябрь-
апрель

руководитель 
ШСП, члены ШСП

12 Обсуждение проведенных программ 
примирения

апрель руководитель 
ШСП, члены ШСП

13 Размещение информации о деятельности 
ШСП на школьном сайте

в течение 
учебного 
года

школьный 
администратор

14 Мониторинг деятельности ШСП за 2021-2022 
учебный год.

май члены ШСП




